
 

 

Comune di Niardo 

Provincia di Brescia 
P.zzale Donatori di Sangue, 1 - 25050 (BS)  Tel 0364/330123  Fax 0364/330254   

Codice fiscale 81002370179  - P.I.  00723580981 
Mail:  info@comune.niardo.bs.it           Pec:   comune.niardo@pec.regione.lombardia.it 

 

 

Prot. nr. 0321/2025 

 

DECRETO N° 127 del 15 gennaio 2025 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEI RESPONSABILI DI 
SERVIZIO – ANNO 2025 

IL SINDACO 

 
 

RICHIAMATI: 
- il Decreto sindacale n. 115 del 12/06/2024 con il quale il Sindaco Ivan Markus – in carica 

sin dalle elezioni amministrative svoltesi in data 08/09 giugno 2024 – ha individuato e 
nominato i responsabili di servizio per l'anno 2024; 

- il Decreto sindacale 124 del 20/12/2024 con il quale il Sindaco ha individuato e nominato 
il responsabile dell’Ufficio Tecnico; 

 
PREMESSO CHE: 

• l'art. 50 comma 10 del D.lgs. 267/00 stabilisce che: "Il Sindaco ed il Presidente della 
Provincia nominano i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuiscono e 
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le 
modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del decreto stesso, nonché dai 
rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali";  

 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
RITENUTO necessario individuare e nominare i Responsabili di Servizio per l’anno 2025; 
 

DECRETA 

 
1) DI STABILIRE, salvo espressa revoca, che i responsabili di servizio per l’anno 2025 
sono i seguenti:  
 
 

SERVIZIO UFFICIO RESPONSABILE 

AFFARI GENERALI 

Segreteria 
Servizi Demografici 
Servizi Scolastici e Culturali 
Servizi Sociali 
Anagrafe 

Elisabetta Maggioni 



 

 

Piazzale Donatori di Sangue, 1 – Niardo (Bs) – tel 0364.330123 – fax  0364.330254 

E-Mail: info@comune.niardo.bs.it 

Pag. 2/2 

ECONOMICO 
FINANZIRIO 

Tributi – Ragioneria – Paghe – 
Bilanci - Programmazione 

Elisabetta Maggioni 

 

2) DI STABILIRE che in caso di assenza, impedimento o incompatibilità, a qualunque 
causa dovuti, dei Responsabili dei Servizi come sopra individuati, le relative funzioni 
saranno esercitate in sostituzione degli stessi nel seguente modo: 

• Servizio Affari Generali: in caso di assenza, impedimento o incompatibilità, a 
qualunque causa dovuti della Dott.ssa Elisabetta Maggioni, la medesima verrà 
sostituita dal Sindaco Ivan Markus; 

• Servizio Economico finanziario e Servizio Tributi: in caso di assenza, impedimento 
o incompatibilità, a qualunque causa dovuti del responsabile Dott.ssa Elisabetta 
Maggioni, il medesimo verrà sostituito dal Sindaco Ivan Markus. 

 

3) DI DARE ATTO che quanto attiene all’applicazione del contratto integrativo di 
categoria la Retribuzione di Posizione di base in godimento è attualmente pari a € 
10.928,87. 

 
3) DI COMUNICARE il presente provvedimento ai predetti responsabili.  

        
 

IL SINDACO 
       Ivan Markus 
       
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 
 


